
 

 

   

 

                                    Zhvillimi i Sektorit Privat  

 

 

 

Bashkia e Kolonjës dhe RisiAlbania 

nënshkruajnë marrëveshje 

bashkëpunimi për të nxitur investimet 

në sektorin e Bimëve Medicinale dhe 

Aromatike 

 

RisiAlbania dhe Bashkia e Kolonjës, e 

përfaqësuar nga Kryetari Erion Isai, 

nënshkruan në datë 14 Maj 2020, një 

memorandum bashkëpunimi për të nxitur 

kultivimin organik dhe përpunimin e Bimëve 

Medicinale dhe Aromatike (BMA) në rajon. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 

 

RisiAlbania organizoi Webinar-in 

me temë “Turizmi pas COVID19: 

Një mundësi për të promovuar një 

turizëm të qëndrueshëm” 

 

Më 14 maj 2020, RisiAlbania organizoi 

Webinar-in me folësit kryesorë  

Prof. Giancarlo Dall’Ara, President i 

Shoqatës Alberghi Difussi dhe Dr. Brunilda 

Liçaj nga Universiteti ‘Aleksandër Moisiu’ 

Durrës, të cilët prezantuan strategji për 

sektorin shqiptar të turizmit për të përballuar 

krizën COVID-19. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 
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Elasticiteti në kohë krizash: si një 

kompani mundi të rritej gjatë 

COVID-19 

 

WEAREFIBER, një nga bizneset e 

mbështetura nga projekti RisiAlbania ka 

rritur shitjet dhe fuqinë punëtore, pavarësisht 

krizës së coronavirus-it 

Lexoni intervistën e plotë KËTU 

 

Të kthesh sfidat në mundësi 

rritjeje përmes shërbimeve të 

pagesave online 

 

Easypay është një nga kompanitë kryesore 

fintech të Shqipërisë. Zgjidhjet e pagesave 

dixhitale sigurojnë pagesa më të shpejta dhe 

me kosto më të ulët për bizneset shqiptare 

duke kontribuar në rritjen e shitjeve, 

investimeve dhe vendeve të punës 

Lexoni intervistën e plotë KËTU 

. 

 

Këshillim Karriere & Ndërmjetësim   

 

  

Këshilluesit e ardhshëm të 

karrierës ndërtojnë një model 

shërbimi karriere për një nga 

shkollat e mesme në Tiranë 

 

Këshillimi i karrierës mbetet një fushë e re 

për kontekstin shqiptar, ku aplikimi i 

shërbimit ka nisur vetëm vitet e fundit në 

formë të strukturuar. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU  

 

Rritja e bashkëpunimit për ofrimin e 

shërbimeve të karrierës 

 

Shumë shërbime kaluan online gjatë 

periudhës më kritike të pandemisë Covid-19. 

Për platformën e karrierës për fuqizmin e të 

rinjve – Expert Lane ky ishte një tranzicion i 

përshpejtuar por jo i paparashikuar.  

Lexoni të plotë lajmin KËTU 
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Bashkëpunimi me Agjencinë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive (AKPA) 

Forcimi i bashkëpunimit të Agjencisë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive (AKPA), 

veçanërisht i zyrave të punës me biznesin, ishte tema e diskutimit të frytshëm midis z. Patrik 

Meier, Zëvendës Kreu i Misionit të Ambasadës së Zvicrës në Shqipëri dhe znj Elira Çaushi, 

Drejtore e Agjencisë. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU  

 

Aftësi & Trajnime Jo-formale 

 

 

 

Trajnim i online i kombinuar: 

kalimi nga burimeve plotësuese 

në ato parësore 

 

Të rinjtë përballen me pasiguri në lidhje me 

tranzicionin nga arsimi në botën e punës 

dhe pasojat e papunësisë afatgjatë. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU  

 

Trajnim për punësim për vajzat e 

marxhinalizuara – Albanian ICT 

Academy 

 

Përfshirja e të rinjve vulnerabël dhe të 

marxhinalizuar në tregun shqiptar të punës 

është fokusi i ndërhyrjeve të RisiAlbania, 

duke synuar të mbështesin ata që kanë më 

shumë nevojë, më të izoluarit.  

Lexoni të plotë lajmin KËTU 
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Përfshirja Gjinore & Sociale 

 

 

 

Një përgjigje gjithëpërfshirëse ndaj COVID-19: rasti i BioAlba 

Pandemia e COVID-19 ka goditur vendet që përballen me vështirësi të shumta, me sistem të 

dobët të kujdesit shëndetësor dhe kapacitete të kufizuara të përballimit, si dhe njerëz në 

varfëri ose që rrezikojnë të bien në varfëri. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 

   

 

  

 

 

  

 

 

  

 

    

 

Rreth RisiAlbania: 

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të 

punës për të rinjtë përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të 

punës duke përmirësuar aksesin për punësin në një mënyrë të 

qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse.  

RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe 

Zhvillim, SDC  që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania  në 

bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë.  

Adresa:  

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania  

Tel: +355 (0) 422 48 52  

E-mail: info@risialbania.al  

www.risialbania.al 

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e 

zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.  

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi! 

Ndajeni me miqtë! 
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